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Skolebruksplan 2010-2014.   
Høringssvar fra Utdanningsforbundet Levanger 
 
Utdanningsforbundet Levanger vil i dette høringssvaret løfte fram overordnede prinsipper sett 

i fra et arbeidstakerperspektiv. Skolebygget er lærerens arbeidsplass og må derfor tilfredsstille 

nødvendige krav til et forsvarlig fysisk arbeidsmiljø, jfr Arbeidsmiljøloven. Skolebygget er 

imidlertid også et redskap - en mulighet eller en begrensning - for læreren til å gjøre en god 

jobb i forhold til elevene. Den konkrete utformingen av byggene og uteområdene er derfor 

svært viktig for lærernes arbeidsvilkår. Vårt utvalg av kommentarer vil derfor i hovedsak dreie 

seg om det prinsipielle som må ivaretas og vurderes for alle skoler, og i mindre grad påpeke 

forhold ved enkeltskoler. 

 

Skolebruksplanen 2010-2014 har store ambisjoner, blant annet med tanke på uteområde og 

bygningsmasse, og synliggjør med all tydelighet at Levangerskolene har stort behov for 

opprustning (jf. 6.3). Midlertidige løsninger og manglende vedlikehold kjennetegner flere 

skoler. Det er gledelig og på høy tid at ”krafttaket” er i gang både med hensyn til fornyelse og 

opprustning av bygningsmassen.  

 

Utfordringen for kommunestyret er å gjennomføre en helhet av positive tiltak slik at 

bygningsstandard blir bedret jevnt over i Levangerskolene, og ikke slik at vi sitter igjen 

kun med noen få prestisjeprosjekt på plussida.  
 

Planen gir signaler om nedlegginger/sammenslåinger. Utdanningsforbundet Levanger mener at 

det er avgjørende at det nå gjøres et godt og gjennomtenkt veivalg som er varig, og som skaper 

ro.  

 

Rammebetingelser 
Bygninger og uteområde 

Kravene og behovene som beskrives i punkt 6.1, Skolens fysiske miljø, er i ulike grad ivaretatt 

på de forskjellige skolene i kommunen. Dette gir lærerne ulike arbeidsvilkår, og vil på enkelte 

skoler gi større utfordringer i arbeidet med å nå målene i Kunnskapsløftet og 

Opplæringsloven. Variasjonen i kvalitet på bygninger og uteområder gir ulikt tilbud til elevene 

i Levanger. Opplæringen må etter Kunnskapsløftet foregå både i og utenfor skolebygget. 

Kvaliteten på uteområdene, beskrevet i Skolebruksplanen (6.2.1), må gi lærerne relativ lik 

mulighet til å gi elevene allsidig stimulering i form av fysisk aktivitet, estetiske opplevelser, 

sosialt samvær og kunnskapmessig utvikling.  

 

Levanger 

    

    

Til  Kommunalsjef Oppvekst Trude Marian Nøst 

 

Kopi: Kommunestyrets medlemmer 
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Lærerarbeidsplasser 

Dagens krav til lærerjobben tilsier at hver lærer må ha en egen arbeidsplass som er utformet i 

tråd med normer og anbefalinger som kommer fra Arbeidstilsynet både når det gjelder 

størrelse og forhold rundt arbeidsplassen. Det er positivt at Levanger kommune følger opp 

dette ved nybygg, og det må tilstrebes en oppdatering på eksisterende skoler.  Det som ofte er 

et problem er at det ikke finnes nok møterom til konferanser med foreldre, samtaler med 

elever eller til samarbeid mellom lærergrupper.   

 

Det er et ufravikelig krav at lærerne har arbeidsplasser som gir mulighet til å utføre oppgaver 

som krever ro og konsentrasjon. 

 

Skolestørrelse 

Opplæringsloven anbefaler maks 450 elever på en skole. Utdanningsforbundet vil advare mot 

at Levanger kommune legger seg på en linje der man utfordrer denne anbefalingen. Grensen er 

overskredet ved eksisterende skoler allerede, og forholdene oppleves ved noen skoler som 

uoversiktlige både for elever og ansatte.  

 

Oppfølging 

I tråd med kapittel 10 i planen, er det viktig at tallmaterialet i planen oppdateres årlig.  

Utdanningsforbundet Levanger ser det som naturlig at skolebruksplanen blir en underordnet 

plan av kommunedelplan Oppvekst, slik at man etter hvert innarbeider en sammenheng i 

planverket. 

 

 

 

Gjentatte strukturdebatter skaper usikkerhet for de som er arbeidstakere og arbeidssøkere. 

Levanger kommune har nå muligheten til å ta et varig veivalg. Levanger kommune må sikre at 

kommunen fortsetter å være et attraktivt arbeidssted, slik at det blir rekruttert nye lærere og 

skoleledere. 

 

Utdanningsforbundet Levanger vil til slutt påpeke at skolebruksplanen inneholder mye positivt 

om rammefaktorer for skolen. Likevel ender det med et inntrykk av at planen handler mest om 

å spare penger. Planen svarer således på mandatet fra driftskomiteen. Utdanningsforbundet 

Levanger ønsker at en framtidig skolebruksplan vil ha større fokus på å sikre skolene 

fremtidsrettede og funksjonsriktige løsninger som møter kravene til morgendagens skole.  

 
 

 

Med vennlig hilsen 

for UTDANNINGSFORBUNDET Levanger 

 

 

 

 

 

Heidi Tronstad         Marte Løvli 

Styremedlem        Styremedlem  


